1. A duodecimo anno, ut legimus, dominice disputationis sumitur exordium. Ille enim predicande fidei, evangelizantium numerus debebatur. Nec otiose immemor suorum secundum carnem parentum, qui secundum carnem utique sapientia Dei implebatur, et gratia, post triduum reperitur in templo ; ut esset indicio, quia post triduum triumphalis illius passionis in sede celesti, et honore divino fidei nostre se suscitatus offerret, qui mortuus credebatur (S. AMBR. *Exposit. in Luc.*).

ño Jesús era tan grata que todos se la disputaban<sup>1</sup>; por lo cual María y José confiados plenamente en su prudencia y discrecion le dejaban ir ya con unos ya con otros de sus conocidos y vecinos. Sin darse cuenta de ello perdieron completamente de vista á Jesús, María y José creyéndole siempre en compañía de alguno de los que formaban la caravana. Echóse encima la noche, sin embargo, y cada cual se entregó al descanso. Los individuos de cada familia se reunieron; María y José esperaron que Jesús haria lo mismo; pero esperaron vanamente, Jesús no acudió; ¡ aquel Niño tan tierno y tan amante, aquel Niño tan querido, tan amado, extraviadose habia<sup>2</sup>!

Se habia extraviado, al ménos así lo creyeron María y José; mas

1. Amabatur ab omnibus, et petebatur ab omnibus (S. BERN. *Hom. sup. hoc Evang.*).

2. *Remansit puer in Jerusalem, et nesciebat parentes ejus.* Hic sublimius quiddam quam humana natura patitur intellige. Non enim simpliciter remansit, et parentes ejus ubi esset ignorabant: sed quomodo in Joannis Evangelio scriptum est, quod insidiabantur ei Judæi, et elapsus est de medio eorum, et non apparuit; sic et nunc puto remansisse puerum in Jerusalem, et parentes ejus ubi remanserit ignorasse. Nec miremur parentes vocatos, quorum altera ob partum, alter ob obsequium, patris et matris meruerunt vocabula (ORIGEN, *Hom. xix in Luc.*). — *Quæret aliquis, quomodo Dei Filius tanta parentum cura nutritus, his abentibus, poterit obliviscendo reliqui. Cui respondendum, quia filiis Israel moris fuerit, ut temporibus festis vel Jerosolyma confluentes, vel ad propria redeuntes, seorsum viri, seorsum autem femine choros ducentes incederent, infantesque vel pueri, cum quolibet parente indifferenter ire poterint. Ideoque Beatam Mariam, vel Joseph vicissim putasse puerum JESUM, quem se comitari non cernebant, cum altero parente reversum (Venerab. Beda, *Exposit. in Luc.*). — *Remansit puer in Jerusalem.* Ex hoc themate ostendi potest, quomodo adolescentes educari debent. Nempe 1<sup>o</sup> in templo et in oratione, 2<sup>o</sup> In Schola inter doctores, interrogando et audiendo. 3<sup>o</sup> In his que Patris sunt, id est, voluntate parentum domi adimplendo (Lohner. *Biblioth. com. Index conc. Dom. I post Epiph.*).*